Ministério da Educação

Secretaria de Ciências e Tecnologia

Instituto Federal Catarinense

Campus Abelardo Luz

Edital Nº 08/2025 PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO OU

MONITORIA - CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO E

SUPERIOR

A Comissão responsável pelo Processo de Seleção de Projetos de Ensino ou Monitoria

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e Superior do IFC - Campus Abelardo

Luz, torna público RESULTADO FINAL, do Edital no 08/2025.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ENSINO

Classificaç

ao geral

Curso Projeto Coordenador Situação

1º EMI -

Agropecuari

a

Física e Matemática em Ação:

Experimentos Práticos com

Foguetes e Garrafa PET

Fabrizio Belli Riatto Classificado

2º EMI -

Agropecuari

a

A maquete como recurso

didático no ensino de

Geografia

Fander de Oliveira

Silva

Classificado

3º EMI -

Agropecuari

a

Treinamento das Equipes

Esportivas do IFC Abelardo

Luz

Bruno Prestes Gomes Classificado

4º EMI -

Agropecuari

a

Monitoria em Matemática e

Treinamento Olímpico

Daniel Petravicius Classificado

não

contemplado

5º EMI -

Agropecuari

a

Análise Nutricional e

Qualidade de Produtos

Agroindustriais: Integrando

Teoria e Prática no Ensino

Erick Afonso Agnes Classificado

não

contemplado

OBS: Os projetos classificados não contemplados poderão vir a ser, mediante

redimensionamento orçamentário do Campus.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 19/2025 - CENSIN/ABL (11.01.15.15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/03/2025 09:13 )
ELODIR LOURENCO DE SOUZA

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: ###905#8

 (Assinado digitalmente em 25/03/2025 09:16 )
JUREMA DE FATIMA KNOPF

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CENSIN/ABL (11.01.15.15)

Matrícula: ###901#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 19 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/03/2025 ce532e6be0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf